....................................... 

3º O benefício do Auxílio- Alimentação também será concedido aos vereadores da 

Câmara Municipal de Palmeira, independentemente do valor do subsídio; 

Art. 2º A O valor mensal do Auxílio-Alimentação será de R$959,00 (novecentos e 

cinquenta e nove reais), sendo reajustado anualmente no mês de janeiro pelo Índice 

Nacional de Preço do Consumidor – INPC. 

Art. 4º O auxílio-alimentação será concedido em pecúnia, por dia trabalhado, em 

caráter indenizatório, não se caracterizando como rendimento tributável, excluída a